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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 3. januar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 68 (Alm. 

del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 68: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan processen håndteres, hvis en ansøger om 

dansk statsborgerskab har sit navn stavet forkert i det fremsatte og eventuelt ved-

tagne lovforslag om indfødsrets meddelelse, og dette navn ikke er i overensstem-

melse med ansøgerens juridiske navn som følge af eventuelle fejl i de indsendte 

ansøgningspapirer? Betyder en fejlstavning af et navn i lovforslaget om indfødsrets 

meddelelse, at ansøgeren ikke juridisk har opnået dansk statsborgerskab, da navnet 

ikke matcher med det juridisk registrerede navn? Spørgeren bemærker, at der tid-

ligere har været stillet ændringsforslag specifikt med rettelser af navne i lovforslag 

om indfødsrets meddelelse. Dette antyder, at korrekt stavning af navnet er af cen-

tral juridisk vigtighed for gyldigheden af meddelelsen af statsborgerskab. Er det kor-

rekt forstået, at ansøgere, hvis navne er stavet forkert på det vedtagne lovforslag, 

juridisk set ikke har modtaget dansk statsborgerskab? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at ministeriet efter fast praksis 

udarbejder lovforslag om indfødsrets meddelelse med udgangspunkt i de navneop-

lysninger, der er registreret i Det Centrale Personregister (CPR) om de omfattede 

personer. Tilsvarende vil oplysninger om den pågældendes bopæl, fødested og hid-

tidige nationalitet almindeligvis tage udgangspunkt i de oplysninger, der fremgår af 

registret. Hvis en person ikke er registreret i CPR, vil ministeriet i stedet tage ud-

gangspunkt i de oplysninger om pågældendes navn, bopæl, fødested og hidtidige 

nationalitet, som fremgår af ansøgningsskemaet og eventuelle bilag. 

 

Hvis Udlændinge- og Integrationsministeriet i forbindelse med lovbehandlingen 

konstaterer, at oplysninger om en af de omfattede personers navne eller bopæl 

ikke er angivet korrekt under lovforslagets enkelte bestemmelser, vil udlændinge- 

og integrationsministeren som udgangspunkt stille ændringsforslag, der berigtiger 

oplysningerne, med henblik på at sikre så retvisende oplysninger som muligt. 

 

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 68

Indfødsretsudvalget 2023-24



 
 

 
  

 

 
Side     2/2 

 
 

 
 

Det er selvsagt vigtigt, at en given person kan identificeres som den person, der 

fremgår af den lov om indfødsrets meddelelse, hvor vedkommende har opnået 

dansk statsborgerskab.  

 

Det bemærkes i øvrigt, at Højesterets i sin dom af 8. februar 2023 i sagen SS-

84/2022-HJR, hvor en person opnåede dansk statsborgerskab ved naturalisation 

under en falsk identitet, stadfæstede frakendelsen af pågældendes danske stats-

borgerskab i medfør af indfødsretslovens § 8 A (svig). Højesteret lagde således i den 

forbindelse til grund, at den pågældende havde erhvervet dansk statsborgerskab, 

uanset at pågældende var oplistet med en anden mands navn på lov om indfødsrets 

meddelelse.   

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


